distributio[n]e eleemosynarum in pauperes, potest sibi si est pauper distribuere, sicut & aliis. Rationem autem Caiet. quatenus arguit primo contra Thom. eo quod lege ciuili cauetur, eum cui data sunt centum, ut det cui voluerit, teneri mandati, si ea consumperit, quod habet l. si mandauero 2. §. si tibi centum. ff. mand. quam ipse non allegat, & postea respondet. Quod illud est verum, de illo qui non ut distributor, applicaret sibi ipsi pauperi, v[er]aliter, sed absolute consumeret, non autem de illo qui paupertatis intuitu sibi tanquam alteri applicaret. Distribuens enim sibi intuitu paupertatis propriæ, mandatum implevit, dando cui voluit ratione duce, quæ ipsum non deterioris conditionis esse dictat ex hoc, quod est distributor, quam si non esset. Stat ergo solida litera doctrina, quod distributor liberè institutus potest seipsum in pauperes referre, si est, & absque fraude tantum sibi distribuit. Debet enim se ut extraneum computare, & in persona dominantis distribuere, h[oc] ille. Quid vero sentiendū esse de consuetudine testandi clericorū censem, dixi supra in respōso 6. per vbi dicta tolluntur omnia quæ replicat ad Monit. 50. & 51.

S V M M A R I V M .

*Clericorum aliqua mala impunita permittit ecclesia licet ea non probet, num. 13.*

XIII. Quod ego non dixi in Monit. 53. Ecclesiam permisisse vel permettere impunitos clericos sacris ordinibus initiatos, usurarios, vel concubinarios, quod alicui videri potest mihi imponi ab N. quicquid tamen ille dicat, verum est Ecclesiam permisisse ac permettere multa peccata impunita clericorum licet plura laicorum, non enim videmus eam punire

clericos primæ tonsuræ, nec minorum ordinum beneficio carentium ad meretrices accedentes, nouit enim N. quod omnes ferè scholastici Salmanticae, & Pincie ætate nostra erant minorum ordinum, Vel primæ tonsuræ, & palam multi eorum accedebant ad meretrices, quorum nullum unquam vidimus ob hoc solum puniūt. quod ipsum etiam in reliquo orbe seruari videamus, & audimus. Pluralitatem item beneficiorum simplicium tanto tempore permisit impanitam, quod dicet illa esset à principio illicita, quia quodlibet eorum requirebat residentiam personalem iuxta c. Conquerente de cler. non resid. facta est confuctudine permisiva tanti temporis licita iuxta multas gloss. & multa iura, & resolutiones communes doctorum in c. Extrispanda §. qui verò, de præb. & alibi sep[tem]bre. Item tota nostra ætate, etiam nunc post Concil. Trid. quo nouè prohibita fuit pluralitas beneficij ei qui haberet vnum sufficiens, vidimus, & videmus impunitos vixisse ac viuere habentes plura quorum vnum sufficit. Et quicquid ille dicat non trahuntur in iudicium trienales possessores, siue iuste, siue iniuste teneant beneficia, nisi in casibus expressis, neque qui in carnis priuio multa leuia peccata, & notoria, etiam in Urbe committunt, nam c. Denique 4. dist. perinde seruat in clericis ac laicis saltē quo ad leuiora, & alia multa quibus confunditur eius opinio constantius quam oportebat asserta, scilicet, quod Ecclesia nulla mala clericorum ad euictandum maiora permittat impunita, licet non probet ea. Quod etiam in hac ipsa specie, fecisse & facere sentit Caiet. 2. 1. q. 185. art. 7. ibi per patientiam

tiam &c. Cæterum ea qua verboſſumè adducit contra Monit. 34. di-  
luuntur vno verbo, quod nec Papa,  
nec alij qui diuiferunt, & exerent  
beneficia Ecclesiastica, id fecerunt  
animo exonerandi illa, onere dandi  
superflua piis operibus cui ante a ſuberant,  
nec interuenit iusta cauā id fa-  
ciendi per ea quæ ipſe in Monit. 41.  
irrefragabilia induxi.

## S V M M A R I V M.

*Religione de militari multa absurdia refō-  
det N. num. 14.*

*D. Samartinus Carnaial licentiatus lau-  
datus. num. 14.*

*Religiones militares esse verè religiones, &  
eorum professores veros religiosos, gau-  
deréque priuilegio Canonis & fori. nu-  
14. & 15.*

*Commendas militum religionum vera be-  
neſtia regularia eſſe, num. 14. & 15.*

14 XV. demiro de N. quod tot au-  
deat de religionibus militaribus, &  
professoribus illarum directe, vel in-  
directe dicere, & quidem, mea ſen-  
tentia, periculosa, & iuri, & facto  
contraria. Primò, nullam religionem  
militarem, eſſe veram religionem  
contra Thom. & omnes in Apolog.  
Monit. 15. & ſequentibus citatos.  
Secundò, quod nec Commendato-  
res illorum nec vlli alij profitentes eas  
ad exercendam militiam vel alia mu-  
nera temporalia aliena à diuinis offi-  
ciis, & contéplatione, gaudente pri-  
uilegio canonis. Si quis ſuadente 17.  
q. 4. contra c. Non dubium, de ſent.  
excomm. & alia ibi citata. Per quæ  
conſtat etiā conuersos quarumcun-  
que religionum nullo ordine insigni-  
tos, & ad alia munera, quam diuino-  
rum officiorū profitentes eo gaudere,  
etiam fœminas, c. de Monialibus, de  
ſent. ex. & contra multa inſta dedu-

cenda. Tertiò, quod nō gaudeat pri-  
uilegio fori, imo iudicentur à iudici-  
bus laicis in quoruterritorio degunt,  
cum non ſolum iure, ſed etiam con-  
ſuetudine totius Hispania inuiolabi-  
liter obſeruata nullus eorum iudice-  
tur ab alio quam à Rege, vel ordinum  
consilio, quod ipum repræſentat, vel  
à Priore: à Rege, inquam, non tan-  
quam Rege, led tanquam admini-  
ſtratore Magiſteriorum ſupremorum  
illorum ordinum, ita quod nec ipſe  
nec consilium eius iudicat eos aucto-  
ritate laica, ſed ecclesiastica quā olim  
magiftri habebat, & nunc habet Rex,  
noiſ vt Rex, ſed tanquam adminiſtra-  
tor conſtitutus à S. Sede Apoſtolica  
Magiſteriorum illorum quæ fuerunt  
Regiæ Coronæ adnexa, ſive unita, ante  
quod nullus rex Hispaniarum exer-  
cuit in illos vllam iurisdictionem am-  
plius quam in clericos, vt conſtat per  
Historiam & per praxim qua in hunc  
diem ſola ecclesiastica iurisdictione  
iudicantur. Et ideo vbi cunque delin-  
quant, nullus ibi ſi nō adeſt Rex ipſe,  
vel prior, vel consilium præfatum  
punit eos, vtpote priuilegio fori ex-  
emptos ab omni iurisdictione laica,  
etiam Regia quatenus eſt laica. Et ita  
quatenus habet iurisdictionem ec-  
clesiasticam per quam non infligitur  
pœna fanguinis. Quæ eſt vna præ-  
cipua cauā quare tantoper appeti-  
tur militia horum ordinum quæ ſuos  
profefſores omnes à timore pœnae  
fanguinis liberat, ſicut ordo ſacer,  
vnde præſides, & confiliarij con-  
ſiliij prædictorum ordinum non po-  
ſunt eſſe laici, ſed oportet vt ſint  
religioli ordinum illorum, quod eſſe  
notissimum, & viſitatiſſimum mox  
demonſtrabitur. Quartò, quod nullus  
vnquā dixi prædictos commen-  
datores.

datores sive milites ordinum militarium esse personas ecclesiasticas, cum, ut ego probo, sint etiam religiosi, & multis suis bullis ut infra subiiciam, Pontifices Max. appellent eos non solum ecclesiasticos, sed religiosos: & eo nomine laude & fauore dignissimos. Quinto, quod negat consequenter professores prefatorum ordinum etiam qui vocantur de Alcantara, & Calatrava, qui profitentur regulam sancti Benedicti vel Cisterciensium ecclesiasticas personas, motus eo quod videntur sibi non vouere castitatem & paupertatem, eo quod verbis suarum professionum id non exprimunt, non aduertens quod omnes religiosi tam sancti Benedicti quam Cistercienses, qui eandem regulam servant, simili modo profitentur, & per illam professionem fiunt veri religiosi: non aduertens item, quod vouches obedienciam secundum aliquam regulam monachalem a sede Apostolica approbatam videtur vouere castitatem, & paupertatem quas regula illa iubet seruari: etiam si nullam aliam expressionem de illis mentione faciat, & per id sit verus religiosus, secundum Innoc. recept. in cap. consuluit, de Regul. Non item aduertens quod etiam conuersi regulae sancti Benedicti, & Cisterciensis quam praediti milites (ut dictum est) profitentur, etiam Sutores, Latomi, Carpentarij, & Agricola sint Ecclesiasticae personae, immo religiosi, & gaudent priuilegio canonicis, & fori secundum omnes in dd. cc. & in c. 2. de for. eoper. & ubique. Sexto, quod soli & omnes deputati ad militiam vocantur Commendatores, cum propriè nulli prater eos qui habent Commendas sint Commendatarij, nec appellantur in regula ta-

les, & vulgo tam professi ad diuinæ officia, quam ad arma, appellantur Commendatarij, ut palam est in Hispania, adeò quod Salmantica collegia eorum qui student inibi litteris (quod soli professi ad diuinæ, sive chorū faciunt) appellantur Collegia Commendatariorum: & in Urbe Reuerendus admodum licēiatus Sa Martinus de Carnaial, & prudentissimus idémque ob maximā quę in ordinem suum sancti Iacobi cōculit officia, & peregit negotia, Regi summo sui ordinis Magistro acceptissimus, & professus ad chorū, immo presbyter nullo alio nomine vulgo appellatur, quam *El Commendator Carnaial*. Septimo, quod negat eos integrum votum paupertatis emittere, contra quod ultra illa quæ adduxi in prædicto Monito 35. & seq. adduco 3. cap. prima tit. 9. de *La Regla y establecimientos de la Caualleria de la orden de Santiago*: in quorum primo omnes professores illius tam milites, quam clerici iubentur manifestare semel in anno omnia bona mobilia, & immobilia quę habent peculiaria, & petere licentiam tenendi ea, exprimendo valorē cuiuscunq; illorum in specie, quod temperatur per secundum, quo aliquibus de iustis causis stabilitum fuit, ut sufficeret militibus manifestare bona sua in genere sine expressione valoris eorum in specie. Clericis autem non, quamvis viri que incurrerent per nam ablationis eorum quę celarent. In tertio vero scribuntur haec verba: *Los bienes immobiles que dexaren los frailes de nuestra orden que muriesen sin hijos legítimos, que queden libres, y essentos para la dicha nuestra orden, y dellos ny alguno dellos no puedan mandar, ny testar ny disfollar á persona alguna que sea en ninguna manera:*